ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 ноября 2013 г. N 284-ПГ

ОБ ОТМЕНЕ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ (КАРАНТИНА)

ПО АФРИКАНСКОЙ ЧУМЕ СВИНЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 N 4979-1 "О ветеринарии" и на основании представления начальника Главного управления ветеринарии Московской области - главного государственного ветеринарного инспектора Московской области об отмене ограничительных мероприятий (карантина) от 27.09.2013 N 37-37-7158/Исх постановляю:

1. Отменить с даты подписания настоящего постановления ограничительные мероприятия (карантин) по африканской чуме свиней, установленные постановлениями Губернатора Московской области:

от 25.06.2013 N 154-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 12.07.2013 N 169-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 17.07.2013 N 172-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 22.07.2013 N 173-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 30.07.2013 N 179-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 31.07.2013 N 183-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 06.08.2013 N 187-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 15.08.2013 N 194-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 30.08.2013 N 198-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области".

2. Признать утратившими силу постановления Губернатора Московской области:

от 25.06.2013 N 154-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 12.07.2013 N 169-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 17.07.2013 N 172-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 22.07.2013 N 173-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 30.07.2013 N 179-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 31.07.2013 N 183-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 06.08.2013 N 187-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 15.08.2013 N 194-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области";

от 30.08.2013 N 198-ПГ "Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории Московской области".

3. Запретить в границах территорий, указанных в постановлениях Губернатора Московской области, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления, и за их пределами на срок 6 месяцев следующие мероприятия:

вывоз свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя;

продавать свиней на рынках;

закупать свиней у населения;

отделениям связи запрещается прием от граждан посылок с продуктами и сырьем животного происхождения.

4. Установить запрет на содержание домашних свиней в хозяйствах всех форм собственности (включая личные подсобные хозяйства граждан) Московской области, имеющих первый и второй зоосанитарный статус (далее - компартмент), расположенных на территориях бывших эпизоотических очагов, инфицированных объектов, первых угрожаемых зон и в радиусе 5 километров вокруг специализированных свиноводческих предприятий, отнесенных к третьему и четвертому компартменту, с 10 октября 2013 года сроком на три года после отмены ограничительных мероприятий (карантина).

5. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье" в трехдневный срок с даты его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области - министра сельского хозяйства и продовольствия Московской области Барсукова В.Н.

Губернатор Московской области

А.Ю. Воробьев